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Sammanfattning 

Finansieringen av kommunens avfallshantering och därtill hörande tjänster sker via 

avfallstaxa. Det totala avgiftsuttaget ska inte överstiga de faktiska kostnaderna som uppstår 

för att fullgöra uppdraget, den s.k. självkostnadsprincipen. Taxan föreslås fortsatt vara 

differentierad och styra mot system med god arbetsmiljö och ökad sortering för att ge 

incitament till en miljöriktig och resurseffektiv avfallshantering. 

 

Inriktningsärendet avser att ge riktlinjer och styra arbetet med att utforma ett förslag till 

taxa för avfall som faller under kommunens ansvar avseende år 2026.  

 

Sett över ett längre perspektiv får kapitaltjänstkostnader låg påverkan för taxeutvecklingen 

inom avfallsverksamheten. Ökade driftkostnader som följd av förändrad lagstiftning, 

utökat ansvar samt ökade ambitionsnivåer lokalt och nationellt får dock en stor påverkan 

på avfallstaxan. 

 

I det kortare perspektivet, 2026 - 2028, kvarstår den geopolitiska osäkerheten men såväl 

inflation, kostnadsutveckling som räntenivå har stabiliserats. De intäktsgenererande 

avfallsvolymerna antas minska vilket, tillsammans med avtalsreglerade kostnadsökningar, 

underfinansierat system för producentansvarsmaterial och tillkommande uppdrag, måste 

kompenseras genom avgiftshöjningar för att säkerställa det kommunala ansvaret för 

avfallshanteringen.  

Den generella taxeökningen för år 2026 föreslås till 4 %. Ökningen föreslås mot bakgrund 

av bland annat avtalade kostnadsökningar för leverantörsavtal, nya avtal för insamling av 

mat- och restavfall samt tillkommande kostnader för insamling av förpackningsavfall vid 

en- och tvåbostadshus. Föreslagen taxeökning väntas inte täcka de ökade kostnaderna 

under år 2026 och verksamheten bedöms generera ett negativt resultat om 25 mnkr i syfte 

att minska upparbetat kapital.  

Förslaget är att taxan för en- och tvåbostadshus höjs med 4 % år 2026 samt att ingen extra 

taxa tillkommer under 2026 för den fastighetsnära insamlingen av förpackningsavfall för 

dessa fastigheter. Tjänsten utsorterat matavfall föreslås fortsatt vara avgiftsfri. 

För flerbostadshus och verksamheter föreslås ökningen vara mellan 4 % för maskinella 

system samt 5 % för manuella system. Tjänsten utsorterat matavfall föreslås fortsatt vara 

avgiftsfri för boende. Matavfall som sorteras i grön plastpåse föreslås fortsatt inte omfattas 

av avgiftsfrihet.  

Med föreslaget beräknas kostnaden för boende i en- och tvåbostadshus öka med 140 

kronor per år, motsvarande 12 kronor per månad. För lägenhet i flerbostadshus beräknas 

kostnaden öka med 60 kronor per år, motsvarande 5 kronor per månad. 

 

Bakgrund  

Stockholm Avfall AB utför de uppgifter som enligt miljöbalken och andra författningar 

gäller för staden i fråga om avfallshantering. Bolaget ska verka för att förebygga 

uppkomsten av avfall samt verka för en effektiv och hållbar avfallshantering och 

återvinning i staden för att uppnå målet om ett resurssmart Stockholm. 
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Uppgifter inom kommunens avfallsansvar som inte får överlämnas till bolag åligger 

avfallsnämnden som verksamhetsansvarig nämnd. Inom ramen för avfallsnämndens ansvar 

återfinns beredning av avfallstaxa. 

 

Kommuner har rätt att meddela föreskrifter om avgifter för avfallshantering i enlighet med 

miljöbalken (1998:808) 27 kapitlet, 4-6 §. Avgifterna får tas ut på ett sådant sätt att 

återanvändning, återvinning eller annan miljöanpassad avfallshantering uppmuntras. 

Avgiften ska betalas enligt den taxa som kommunfullmäktige antar. Enligt kommunallagen 

(2017:725) gäller likställighetsprincipen och självkostnadsprincipen. Eftersom varje 

generation ska stå för sina kostnader bör återföring av överuttag eller återställning av 

tidigare underskott ske inom en treårsperiod. 

 

Följande punkter har legat till grund för utformning och nivå på de taxor som föreslås i 

inriktningsärendet: 

 

• Avfallsverksamheten bör ha ett tillräckligt upparbetat kapital för att kunna hantera 

större förändringar i uppdrag eller ekonomiska förutsättningar. 

• Det befintliga upparbetade kapitalet bör sett över treårsperioden minskas något 

genom en lägre taxenivå.  

• Taxeutvecklingen bör, ur ett kundperspektiv, hållas så jämn som möjligt.  

 

Avfallstaxan används, tillsammans med utveckling av insamlingssystem och 

kundkommunikation, som ett styrmedel för att uppnå avfallsplanens mål. Taxan är 

differentierad och ska styra till system med god arbetsmiljö och mot ökad sortering för att 

möjliggöra en miljöriktig och resurseffektiv avfallshantering. Taxan består idag av olika 

delar omfattande hämtningsavgift, behandlingsavgift, tilläggsavgift samt grundavgift för 

en- och tvåbostadshus. För kunder med debitering per vikt finns detta särredovisat.  

 

Det minskande restavfallet ska finansiera allt mer; ökad insamling av matavfall, ökade 

ambitioner för återbruk och materialåtervinning, ny- och reinvestering i anläggningar, 

utökade och tillkommande uppdrag och ambitionsökningar samt kostnadspåverkande 

förändringar i lagstiftningen. 

 

Avfallsområdet är föremål för förändringar och politiska ambitionsökningar lokalt, 

nationellt och på EU-nivå. De senaste åren har ett flertal förändringar införts vilka medfört 

kostnadsökningar för taxekollektivet. I slutet av 2024 remitterades ett förslag om en 

reformerad och moderniserad avfallslagstiftning för att förebygga avfall och öka 

materialåtervinningen. Förslagen bedöms, om de genomförs i enlighet med remissen, 

kunna medföra större ekonomiska konsekvenser för avfallsverksamheten.  

 

Ekonomisk analys - scenario 10 år - till 2035 

För kommande 10-årsperiod ses behovet av taxeökning främst härröras till ökade 

driftkostnader såsom indexregleringar, kostnadsförändring i nya avtal, underskott avseende 

ersättning för producentansvarsmaterial, förändrad lagstiftning som medför utökade 

uppdrag samt ökade ambitionsnivåer.  
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I nuläget planerade större investeringar, såsom uppförande av nya återvinningscentraler 

(Sätra och Lövsta ÅVC) samt anläggning för omlastning, medför tämligen låg påverkan på 

avfallstaxan då kapitalkostnader över perioden bedöms stå för en mindre del av den totala 

kostnaden.  

Den över tid ökande andelen tjänster och funktionalitet som inte direkt genererar en 

taxeintäkt (ej taxegenererande tjänster) bidrar till att taxan behöver höjas utöver 

indexnivån. Tjänster och funktionalitet som faller under denna kategori är bland annat 

kostnadsfri insamling av separatsorterat matavfall för boende (exkl. grön plastpåse), 

eftersortering av restavfall, insamlingsansvar producentansvarsmaterial samt delar av 

insamlingssystemen för återbruk och farligt avfall.  

 

Figur 1. Utveckling över mängd intäktsgenererande bas (restavfall) samt andel av kostnader som hänförs till 

ej intäktsgenererande tjänster/funktionalitet. Utfall år 2016–2024, efterföljande år utifrån trend.  

 

 
 

 

Restavfallet står för nära 85 procent av avfallsverksamhetens intäkter (intäktgenererande 

bas). Avfallstaxans styrande effekt skapar incitament för minskade hämtningsfrekvenser, 

ökad sortering och därmed minskad mängd restavfall. Givet att nuvarande trend med 

minskande restavfallsvolymer fortsätter, kommer intäkterna att påverkas negativt.  

Kostnaderna minskar dock inte i motsvarande omfattning givet inriktningen att stiga i 

avfallstrappan samt för verksamheten tillkommande uppdrag och högre ambitionsnivåer. 

Som exempel kan nämnas kostnaderna för eftersortering och behandling av plast från 

restavfallet som kostar avsevärt mer än om restavfallsfraktionen osorterat lämnats till 

energiåtervinning samt insamlingsansvaret för förpackningar som har lett till ökade 

kostnader vilka endast delvis finansieras av producenterna genom ersättningsmodellen.  

Den sammantagna bilden är en krympande intäktsbas samtidigt som kostnaderna ökar. 

Taxan behöver därmed löpande höjas utöver index om nuvarande verksamhet ska 

bibehållas. Scenariot beaktar inte tillkommande uppdrag och lagkrav eller 

ambitionsökningar såsom ökad tillgänglighet eller nya tjänster.  
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Figur 2: Visar förhållandet mellan kostnad och intäkt förutsatt oförändrad verksamhet och antaget scenario 

för indexutveckling samt påverkan av taxans styrande effekt.  

 

 

Ekonomisk analys – flerårsplan 2026 - 2028  

I Stockholm kommunfullmäktiges budget för år 2025 finns ett antal ägardirektiv med 

avfallsinriktning. Inriktningen mot en mer hållbar och miljöriktig stad är tydlig och 

stämmer med de mål som finns för verksamheten.  

 

Den ekonomiska analysen för det korta perspektivet baseras på tidigare rapporterad 

flerårsplan för 2026 - 2028. I det kortare perspektivet kvarstår den geopolitiska 

osäkerheten, men såväl inflation, kostnadsutveckling som räntenivå ser ut att ha 

stabiliserats.  

 

Restavfallsvolymerna antas minska vilket, tillsammans med avtalsreglerade 

kostnadsökningar och tillkommande uppdrag, måste kompenseras genom taxehöjningar för 

att säkerställa det kommunala ansvaret för avfallshanteringen. För den aktuella 

treårsperioden föreslås att taxehöjningarna inte fullt ut kompenserar kostnadsökningarna 

respektive intäktstappet. Detta mot bakgrund av inriktningen att det befintliga upparbetade 

kapitalet, sett över treårsperioden, bör minskas. 

 

År 2024 fick kommunerna ett insamlingsansvar under producentansvar gällande 

förpackningsavfall. Lagstiftarens intention var att kommunernas kostnader för insamlingen 

skulle finansieras av producenterna. Den av Naturvårdsverket beslutade 

ersättningsmodellen verkar dock till Stockholms nackdel och ersättningen täcker med 

nuvarande ersättningsmodell inte kostnaderna för att driva systemet. Från och med 2027 

ska fastighetsnära förpackningsinsamling införas för alla boende i kommunen. 

 

Gällande återvinningstationer (ÅVS) utgår ersättningsmodellen från antalet stationer i 

kommunen. Stockholm har, på grund av stor konkurrens om markanvändning, ett 

förhållandevis lågt antal ÅVS med hög tömningsfrekvens vilket inte ersätts enligt 

modellen.  

 

1,00

1,20

1,40

1,60

1,80

2,00

2,20

2,40

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

Mdkr

Avfallstaxans styreffekt

Intäktsgenererande bas, inkl. styreffekt & index Behov av intäkt/intäktsgap Kostnad



  6 (12) 

 

Gällande den fastighetsnära insamlingen i flerbostadshus erläggs ersättningen från 

Naturvårdsverket baserat på storleken på ett schabloniserat miljörum. Ersättning ges för en 

(1) hämtning/månad för glas och metall samt två (2) hämtningar/månad för plast och 

papper. Många flerbostadshus i Stockholm har mindre miljörum än den nationella 

schablonen vilket leder till en för låg ersättning i förhållande till det faktiska behovet av 

hämtningar. Detta medför att fastighetsägare även fortsättningsvis kommer att behöva 

bekosta del av insamlingen om ersättningsmodellen inte ändras.  

 

Även ersättningen för den fastighetsnära insamlingen av förpackningsavfall vid en- och 

tvåbostadshus bedöms vara för låg för att täcka de kostnader som insamlingen och 

tillhandahållande av kärl medför. Det underfinansierade ersättningssystemet kommer 

innebära att taxorna för en- och tvåbostadshus behöver höjas från 2027. 

 
Tabell 1: Bidrag från Naturvårdsverket enligt ersättningsmodell samt kostnader för att driva 

insamlingssystemet för förpackningar.  

 
 

Enligt miljöbalken 27:5 ska renhållningsavgiften bestämmas till högst det belopp som 

behövs för att täcka nödvändiga kostnader för den infrastruktur som behövs för 

avfallshantering samt nödvändiga planerings-, kapital- och driftskostnader för 

renhållningen. Från dessa kostnader ska kostnaderna för användning av anläggningar eller 

utrustning för andra ändamål än renhållning räknas av. Även ersättning för avfallshantering 

som producenter eller producentansvarsorganisationer betalar enligt föreskrifter som har 

meddelats med stöd av denna balk ska räknas av.  

 

Utifrån miljöbalkens formulering redovisas i Tabell 2 kostnader och intäkter baserat på de 

antaganden som gjort i Flerårsplan 2026–2028. Samma modell för redovisning återfinns i 

Tabell 4.  
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Tabell 2: Flerårsplan 2026 - 2028. 

 

Flerårsplan 2026 – 2028 2024 2025 2026 2027 2028 
(mnkr) Utfall Budget Plan Plan Plan 

Taxebaserade intäkter 1 119 1 249 1 255 1 332 1 380 

Intäkter inom huvudmannaskapet 46 41 42 45 49 

Intäkter utom huvudmannaskapet 22 20 24 24 25 

Bidrag producentansvarsmaterial 167 162 192 214 223 

Summa intäkter 1 354 1 472 1 513 1 615 1 677 

Planeringskostnader -102 -125 -125 -130 -132 

Driftkostnader inom huvudmannaskap -893 -1 032 -1 023 -1 066 -1 112 

Driftkostnader utom huvudmannaskap -40 -37 -25 -25 -26 

Driftkostnad producentansvarsmaterial -178 -176 -241 -290 -299 

Kostnad anläggning för andra ändamål 0 0 0 0 0 

Avskrivningskostnader -42 -66 -61 -62 -63 

Räntekostnader -33 -38 -38 -42 -45 

Summa kostnader -1 268 -1 474 -1 513 -1 615 -1 677 

Resultat  86 -2 0 0 0 

      
I flerårsplanen föreslagen höjning av taxor   5% 5% 5% 

I flerårsplan 2026 – 2028, Tabell 2, gavs en indikation om en generell taxeökning på 5 % 

årligen under perioden. Flerårsplanen gjordes med sikte på på ett nollresultat för 

verksamheten under perioden. Mot bakgrund av att avfallsverksamheten har ett upparbetat 

kapital som bör reduceras föreslås taxeökningen istället till 4 % årligen under åren 2026 - 

2028. Föreslagen nivå på taxejustering väntas innebära att full kostnadstäckning inte 

erhålls (se Tabell 4), vilket finansieras genom minskning av upparbetat kapital i enlighet 

med inriktningen för perioden.  

Kostnadsökningarna under åren 2026 och 2027 kan till del hänföras till ökad kostnad för 

insamling av förpackningsavfall vid en- och tvåbostadshus. Utrullning av två-fackskärl för 

förpackningsavfall inleds under våren år 2026 i samband med att nya insamlingsavtal 

börjar gälla. Under perioden estimeras kostnader för insamling av förpackningsavfall 

uppgå totalt till 828 mnkr, vilket är lägre än estimerad ersättning omfattande 629 mnkr.  

Det finns diverse osäkerheter framgent bland annat gällande bland annat utveckling av 

indexnivå, tillkommande uppdrag, införande av producentansvar för textil samt generell 

påverkan av det ekonomiska läget. Vidare remitterad förändring av lag (Reformering av 

avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi) som kan 

medföra stor påverkan om förslagen går igenom. Flera upphandling är pågående eller i 

planeringsskede. Kravnivåer i upphandlingar kan komma att medföra högre kostnader. 

Stängningen av återvinningscentral Sätra medför att en temporär anläggning i Skärholmen 

planeras tas i drift efter sommaren år 2025 och driftkostnader för temporär 

ersättningsanläggning är i flerårsplanen inte heller helt kända. 

I flerårsprognosen finns således ett flertal antaganden avseende kostnad för tillkommande 

uppdrag samt utfall av pågående upphandlingar vilket medför att prognosen i flerårsplanen 

är förenad med osäkerheter.  
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Flerbostadshus samt verksamheter erlägger i dag en avgift i förhållande till avlämnad 

avfallsmängd. I takt med att fler kostnadsfria tjänster riktade till boende i flerbostadshus 

införs, såsom höjd tillgänglighet till mobila återbrukstjänster, ökar kostnaderna för 

systemet som helhet. Samtidigt minskar mängden restavfall, vilket utgör den 

intäktsgenererande basen. Detta kan medföra att boende i flerbostadshus på sikt inte 

erlägger en avgift som kompenserar för nödvändiga planerings-, kapital- och 

driftskostnader för tjänsterna. Verksamheter omfattas inte av det fria tjänsteutbudet, men 

bör på motsvarande sätt bidra till att täcka nödvändiga kostnader för planering och 

administration av systemet. 

Mot denna bakgrund utreds för närvarande införande av en grundavgift baserad på antal 

lägenheter inom flerbostadshus samt per verksamhetsidkare. Nivån på grundavgift föreslås 

dock inte sättas så högt att incitament uteblir gällande att minska mängden avfall, sänka 

frekvens av hämtning eller på andra sätt ändra hämtningsförhållanden. Då arbetet med att 

införa grundavgift är en komplex förändring, föreslås att arbetet inriktas mot att införa 

grundavgift för dessa kundgrupper till taxa år 2027.  

Inför taxa år 2027 utreds även en avgift för de flerbostadshus som inte kan införa 

fastighetsnära insamling av förpackningsavfall och fortsatt behöver nyttja behållare vid 

återvinningsstationer. 

Ärendet 

Intäkterna ses i senaste prognosen minska mot bakgrund av en allt tydligare trend med 

minskande restavfallsvolymer. Detta bedöms vara en följd av det rådande kostnadsläget 

samt taxans styrande effekt. De minskande avfallsvolymerna medför lägre taxeintäkter om 

ca 18 mnkr jämfört med budget 2025.  

Befintliga entreprenörsersättningar bedöms indexeras med 3 % för år 2026. Indexeringen 

är en prognos baserad på indexnivån för april 2025 och motsvarar en kostnadsökning på ca 

21 mnkr.  

Pågående upphandling av avtal för drift av återvinningscentraler och 

återbruksanläggningar samt transport av material till behandlingsanläggningar beräknas 

öka kostnaden med 10 mnkr.  

Under år 2026 startas nya avtal för insamling av mat- och restavfall inom fyra av de totalt 

elva insamlingsområdena samt insamling av förpackningsavfall från en- och tvåbostadshus 

inom samtliga områden. För dessa tjänster krävs nya kärl av två-facksmodell, vilka 

kommer att ställas ut till fastigheterna med början under våren 2026. Totalt kommer ca 

96 000 kärl att ställas ut.  

De nya insamlingsavtalen bedöms medföra ökade kostnader om ca 35 mnkr för insamling 

av mat- och restavfall jämfört med befintliga avtal. En bidragande orsak till 

kostnadsökningen är att entreprenörerna tillhandahåller och bekostar de nya två-fackskärl 

som ska ställas ut till en- och tvåbostadshusen. Kostnader för insamling av 

förpackningsavfall från en- och tvåbostadshus som inte täcks av ersättning från 

Naturvårdsverket beräknas uppgå till 25 mnkr.   
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Tabell 3. Förväntad ersättning och kostnad år 2026 förpackningsinsamling 

 

Förslaget för taxeutvecklingen ska ses mot bakgrund av tillkommande ansvar och uppdrag 

såsom fastighetsnära insamling av förpackningar för alla hushåll, taxans styrande effekt 

som leder till minskade intäktsgenererande volymer samt osäkerhet kring utfall av 

pågående upphandlingar. Föreslagen taxeökning bedöms inte helt täcka den estimerade 

kostnaden under år 2026, då förslaget är att kostnadsökning på grund av 

förpackningsinsamling vid en- och tvåbostadshus inte belastar fastighetsägarna under år 

2026. Mot bakgrund av att befintligt upparbetat kapital bör reduceras föreslås en taxenivå 

som inte helt kompenserar för de ökande kostnaderna. 

Tabell 4. Prognos 1 och förslag taxa 2026 jämfört budget 2025 

Prognos 1, förslag taxa 2026 jämfört 
budget 2025  2025 2025 2026 

(mnkr) Budget Prognos 1 Förslag Taxa 

Taxebaserade intäkter 1 249 1 206 1 231 

Intäkter inom huvudmannaskapet 41 38 42 

Intäkter utom huvudmannaskapet 20 18 24 

Bidrag producentansvarsmaterial 162 184 192 

Summa intäkter 1 472 1 446 1 490 

Planeringskostnader -125 -115 -125 

Driftkostnader inom huvudmannaskapet -1 032 -965 -1 023 

Driftkostnader utom huvudmannaskapet -37 -32 -27 

Driftkostnad producentansvarsmaterial -176 -192 -242 

Kostnad anläggning för andra ändamål 0 0 0 

Avskrivningskostnader -66 -58 -60 

Räntekostnader -38 -33 -38 

Summa kostnader -1 474 -1 395 -1 515 

Resultat -2 51 -25 

  
 

 

Faktisk och föreslagen höjning av taxor         12%  4% 

Förslaget innebär att den totala förändringen för taxekollektivet avfall föreslås till 4 % för 

år 2026. Föreslagen taxeökning tar inte i beaktande osäkerheter kring effekter av det 

förändrade omvärldsläget och tillkommande uppdrag, vilket kan komma att påverka både 

drift- och kapitalkostnader.   

  

Förpackningsinsamling 2026   
 

 

(mnkr) ÅVS 
En- och 

tvåbostadshus 
 

Flerbostadshus Summa  

Ersättning Naturvårdsverket 51 17 124 192 

Kostnad -90 -42 -109 -241 

Resultat -39 -25 15 -49 
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Förslag på förändringar i taxa 2026 

En- och tvåbostadshus 

Nuvarande taxa för en- och tvåbostadshus består av grundavgift, insamlingsavgift och en 

rörlig behandlingsavgift. År 2025 finns möjlighet till hämtning en gång i veckan, en gång 

varannan vecka samt en gång var 4:e vecka. För att möjliggöra förändring inför införande 

av insamling av mat- och restavfall i två-fackskärl föreslås att den separata viktavgiften 

slopas och inkluderas i hämtningsavgiften från och med 1 januari 2026 samt att tjänsten 

hämtning en gång per vecka tas bort från och med att kärl för fastighetsnära insamling av 

förpackningar ställs ut. Grundavgiften kvarstår i nuvarande omfattning. 

 

Fram till dess att kärl för fastighetsnära insamling av förpackningar ställts ut kvarstår 

samma hämtningsfrekvenser som för 2025.  

För insamling av mat- och restavfall finns följande alternativ från och med att två-fackskärl 

har ställts ut: 

- insamling i två-fackskärl varannan vecka 

Valbart alternativ för kunder med liten mängd restavfall:  

- insamling av matavfall i befintligt kärl varannan vecka 

- insamling av restavfall i befintligt kärl var fjärde alternativt var åttonde vecka 

För insamling av förpackningsavfall kommer insamling ske av pappers- och 

plastförpackningar varannan vecka samt insamling av glas- och metallförpackningar var 

fjärde vecka. 

Förslaget är att taxan för en- och tvåbostadshus höjs med 4 % år 2026 samt att ingen extra 

taxa tillkommer under 2026 för den fastighetsnära insamlingen av förpackningsavfall. 

Tjänsten utsorterat matavfall föreslås fortsatt vara avgiftsfri. 

Insamling var åttonde vecka av restavfall samt behållartyp 240 liters två-fackskärl finns 

inte med i nu gällande föreskrifter för avfallshantering i Stockholms kommun. Mot denna 

bakgrund föreslås att avfallstaxan 2026 kompletteras med hämtfrekvens och behållartyp 

för att tydliggöra att dessa alternativ är tillåtna att gälla tills dess att beslut fattas om 

reviderade föreskrifter för avfallshantering.  
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Flerbostadshus och verksamheter 

För flerbostadshus och verksamheter föreslås ökningen för år 2026 vara 3 % för maskinella 

system samt mellan 4 och 5 % för manuella system, vilket motsvarar en generell 

taxeökning med 4 %. Tjänsten utsorterat matavfall föreslås fortsatt vara avgiftsfri för 

flerbostadshus. Matavfall som sorteras i grön plastpåse föreslås fortsatt inte omfattas av 

avgiftsfrihet.  

Taxa för verksamheter för avlämning av avfall vid återvinningscentraler som faller inom 

det kommunala ansvaret bedöms behöva höjas något mer än index för att täcka uppkomna 

kostnader för anläggningsdrift, transport och behandling.  

Nedan redovisad jämförelse av avfallstaxa avser år 2025 och har för en- och tvåbostadshus 

beräknats utifrån hämtning av mat- och restavfall var 14:e dag. För flerbostadshus 

redovisas hämtning av restavfall i 660 liters kärl och matavfall i 140 liters kärl vid ett 

tillfälle per vecka. Jämförelsen har gjorts med kommuner i stockholmsregionen eftersom 

kostnaden för avfallshantering är högre i regionen än för jämförbara kommuner i övriga 

delar av landet. 

Tabell 5. Jämförelse av avfallstaxa år 2025 för jämförbara kommuner i Stockholmsregionen. 

  Taxa 2025  
Kommun  En- och tvåbostadshus Flerbostadshus 

  Kr per hus o år Kr per lgh o år 

Stockholm  3 420 1 300 

    

Huddinge  3 270 1 680 

Danderyd  2 700 2 090 

Ekerö  2 690 1 720 

Järfälla  2 970 1 430 

Lidingö  2 990 1 590 

Nacka  3 420 1 120 

Sollentuna  2 100 2 350 

Solna  2 130 1 680 

Sundbyberg  5 090 1 940 

Tyresö  3 420 1 650 

Upplands Väsby  3 660 2 170 

Vaxholm  3 890 2 330 

Medel  3 190 1 810 

 

 

Med föreslagen taxeökning beräknas kostnaden för boende i en- och tvåbostadshus öka 

med 140 kronor per år, motsvarande 12 kronor per månad. För lägenhet i flerbostadshus 

beräknas kostnaden öka med 60 kronor per år, motsvarande 5 kronor per månad. 
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Tidplan 

För att taxan ska börja gälla från och med 1 januari 2026 bör nedanstående tidplan följas.  

 

2025-06-13 Beslut inriktningsärende avfallstaxa 2026 i avfallsnämnden 

2025-09-19 Beslut förslag avfallstaxa år 2026 i avfallsnämnden 

2025-12 Beslut avfallstaxa år 2026 i KS/KF i Stockholm 

2026-01-01 Avfallstaxa år 2026 börjar gälla 

 

 

SLUT 
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Allmänt 
Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en renhållningsordning som antagits av kommunfullmäktige. 
Renhållningsordningen består av en avfallsplan och föreskrifter för avfallshanteringen. För att 
finansiera avfallsverksamheten via avgifter antar kommunfullmäktige en avfallstaxa. Grunden för 
taxan utgörs av 27 kap. 4-6 §§ miljöbalken.  

Denna taxa gäller för avfall under kommunalt ansvar inom Stockholms kommun. Utförandet av den 
faktiska avfallsverksamheten åligger det kommunala bolaget Stockholm Vatten och Avfall. 
Verksamheten bedrivs inom dess dotterbolag Stockholm Avfall AB. Avgifter för insamling, transport, 
återvinning och behandling av avfall tas ut i enlighet med de belopp och de villkor som framgår av 
denna taxa. 

Avgiftsskyldig är, enligt denna taxa, fastighetsinnehavare och nyttjanderättshavare inom Stockholms 
kommun. Med fastighetsinnehavare avses den som äger en fastighet eller den som enligt 1 kap. 5 § 
fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska anses som fastighetsägare. Tomträttshavare jämställs med 
fastighetsinnehavare.  

Med nyttjanderättshavare avses den som, utan att omfattas av begreppet fastighetsinnehavare, har 
rätt att bruka eller nyttja fastighet exempelvis genom bostadsarrende eller anläggningsarrende. Med 
nyttjanderättshavare avses inte bostadshyresgäst eller verksamhet som hyr lokal. 

 
 
 
 
  

Fakta 
För avfallshantering i Stockholms kommun gäller: 
• miljöbalken (1998:808) och avfallsförordningen (2020:614), 
• andra förordningar utfärdade med stöd av miljöbalken eller andra författningar som berör 

avfallshanteringen, 
• gällande renhållningsordning för Stockholms kommun,  
• av kommunfullmäktige beslutad avfallstaxa för Stockholms kommun, 

Enskilda personer, fastighetsinnehavare, nyttjanderättshavare och verksamheter m.fl. har ansvar för att 
hantera sitt avfall så att risk för skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön inte uppkommer. 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden utövar den lokala tillsynen över avfallshanteringen. 
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Avgiftsberäkning 
Följande delar ingår eller kan ingå i avgiften: 

• Grundavgift 

• Hämtningsavgift 

• Behandlingsavgift 

• Tilläggsavgift 

• Avgiftsreducering 

• Avgifter för övriga tjänster 

Avfallsbehållare tillhandahålls av Stockholm Vatten och Avfall eller av bolaget anlitad 
samarbetspartner om inte annat anges i avfallsföreskrifterna. Övrig utrustning för behållare bekostas 
av fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare. För uddavolymer av behållare sker avrundning av 
volym uppåt till närmaste standardstorlek. 

Debitering 
Avgifterna ska betalas enligt fastställt debiteringsintervall. Eventuell anmärkning mot fakturan ska 
göras inom åtta dagar från fakturadatum. Dröjsmålsränta för faktura som inte betalas på 
förfallodagen tas ut enligt 6 § räntelagen. Dröjsmålsräntan debiteras på nästkommande faktura. 
Andra tilläggsavgifter beroende på betalningsförseningen kan förekomma så som inkassokostnader 
med mera.  

Uppgifter som påverkar beräkningen av avgiftens storlek, till exempel avfallsvolym, dragavstånd och 
hämtningsfrekvens, ska meddelas Stockholm Vatten och Avfall. Om ändring sker mellan två 
faktureringar regleras avgiftsnivån vid nästkommande ordinarie debiteringstillfälle. För det fallet att 
hämtning inte kan utföras på grund av omständigheter orsakade av kunden, så kallad bomkörning, 
sker debitering av tilläggsavgift. 

För kunder som har vikttaxa kan en schablonkostnad debiteras kunden om avfallet inte gått att väga 
vid hämtningen. I sådana fall kommer viktdebiteringen att baseras på ett medelvärde av de senaste 
tio vägningarna. Om avfallet inte har hunnit vägas tio gånger, till exempel när ny tjänst startas, så 
beräknas viktavgiften efter medelvärdet för de vikter som är registrerade.   

Betalningsansvar upphör först efter att skriftlig anmälan på särskild blankett om ändrade 
ägarförhållanden inkommit. Anmälan ska göras senast en månad innan ägarbytet träder i kraft.  

Avgiftsreducering kan förekomma, till exempel vid tillfälligt uppehåll i hämtningen. Ansökan ska göras 
på särskild blankett senast en månad innan uppehållet är tänkt att börja. Vid uppehåll i hämtning 
reduceras hämtningsavgiften, eventuell grundavgift reduceras dock inte. Uppsägning av 
abonnemang ska anmälas skriftligt minst en månad i förväg.  

För tjänster som inte finns reglerade i detta dokument sker debitering av särskild avgift. Avgiften 
beräknas utifrån entreprenadkostnad och Stockholm Vatten och Avfalls kostnader för tjänsten. 

Fastigheter med fastighetsnära insamling av förpackningar 
Fastigheter med tjänst för insamling av förpackningar erhåller bidrag i motsvarande nivå som 
bidraget kommunen erhåller från Naturvårdsverket. Bidraget utgår från Naturvårdsverkets modell och 
baseras på antalet, till fastigheten, anslutna hushåll och samlokaliserade verksamheter samt 
fraktioner. Behållare ingår i ersättningen. Kostnad för administration avgår från ersättningen. För att 
bidraget ska medges ska en av SVOA avtalad entreprenör ha utfört hämtningarna. Hämtning ska ske 
minst en gång per kvartal.  
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En- och tvåbostadshus samt en- och tvåbostadshus med 
gemensamhetsanläggning 
Kärl och säck 
Hämtning av restavfall och utsorterat matavfall. Avgift per hus och år om inte annat anges. 

Den totala avgiften består av grundavgift + hämtningsavgift + behandlingsavgift. Var 4:e veckas 
hämtning endast tillsammans med matavfallskärl eller godkänd anmälan av hemkompost. Behållare 
ingår i avgiften. Nyteckning av kärl 140 L samt säck 160 L för restavfall kan inte ske. Tjänst markerad 
med ”-” är inte ett valbart alternativ. 

Grundavgift  Var 4:e vecka 
Varannan 

vecka 
Varje 

vecka 

Grundavgift, kr 1 060 1 060 1 060 

Inklusive moms 1 325 1 325 1 325 
 

 

Hämtnings- och behandlingsavgift Var 4:e vecka  
Varannan 

vecka 
Varje 

vecka 

Kärl 140 samt 190 L, restavfall 520 1 340 4 524 
Inklusive moms 650 1 675 5 655 
Kärl 240 L, restavfall  -     -    5 715 
Inklusive moms  -     -    7 144 
Kärl 140 L samt 190 L restavfall delat 
abonnemang, kr 

260 670 2 262 

Inklusive moms 325 838 2 828 
Extrakärl 190 L restavfall, kr  -     -    1 593 
Inklusive moms  -     -    1 991 
Behandlingsavgift restavfall, kr/kg 1,60 1,60 1,60 
Inklusive moms 2,00 2,00 2,00 
Kärl 140 L matavfall, kr  -    0  -    
Inklusive moms  -    0  -    
Behandlingsavgift matavfall, kr/kg  -    0,00  -    
Inklusive moms  -    0,00  -    
Kärl 190 L restavfall volymsavgift, kr  -     -    7 249 
Inklusive moms  -     -    9 061 
Säck 160 L restavfall, kr  -     -    3 491 
Inklusive moms  -     -    4 364 
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Gemensamhetsanläggning 

Hämtnings- och behandlingsavgift vid gemensamhetslösning med en betalningsmottagare. Den 
totala avgiften består av hämtningsavgift + behandlingsavgift. Avgift per kärl och år.  

 

Hämtnings- och 
behandlingsavgift  Var 4:e vecka 

Varannan 
vecka Varje vecka 

Kärl 370 L restavfall, kr  -     -    5 014 

Inklusive moms  -     -    6 268 

Kärl 660 L restavfall, kr  -     -    7 176 

Inklusive moms  -     -    8 970 

Behandlingsavgift restavfall, kr/kg  -     -    1,60 
Inklusive moms  -     -    2,00 
Kärl 140 L matavfall, kr  -    0 0 
Inklusive moms  -    0 0 
Behandlingsavgift matavfall, kr/kg  -    0,00 0,00 
Inklusive moms  -    0,00 0,00 

 
 

Bottentömd behållare 
Hämtning av restavfall och matavfall i bottentömd behållare under måndag – fredag. Avgift per 
tömning. Avgiften består av en hämtningsavgift per tillfälle och en rörlig viktbaserad 
behandlingsavgift samt i förekommande fall avgift för hämtning av matavfall två gånger per vecka. 
Behållare för matavfall bör vara försedd med låsbara inkast eller ha motsvarande funktion. 
Engångssäck för matavfall ingår i förekommande fall i avgiften medan behållare inte ingår i avgiften. 
Hämtning sker vid högst två tillfällen per vecka.  

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall, kr  354 

Inklusive moms 443 

Behandlingsavgift restavfall, kr/ton 2 102 

Inklusive moms 2 628 

Hämtning matavfall inkl engångssäck, kr 0 

Inklusive moms 0 

Hämtning matavfall 2 ggr/v, kr 180 

Inklusive moms 225 

Behandlingsavgift matavfall, kr/ton 0 

Inklusive moms 0 
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Bottentömd behållare under avveckling 
Avser bottentömmande behållare med säck för restavfall. Hämtning av restavfall i bottentömd 
behållare under måndag – fredag. Avgift per tömning. Avgiften består av en hämtningsavgift per 
tillfälle och en rörlig viktbaserad behandlingsavgift. Engångssäck ingår i avgiften medan behållare 
inte ingår i avgiften. Hämtning sker vid högst två tillfällen per vecka. Nyteckning kan inte ske. 

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall inkl engångssäck, kr 604 

Inklusive moms 755 

Behandlingsavgift restavfall, kr/ton 2 102 

Inklusive moms 2 628 
 

 

Trädgårdsavfall 
Hämtning av trädgårdsavfall i kärl april – mitten av november. Avgift per kärl och säsong. Behållare 
ingår i avgiften. 

Hämtnings- och behandlingsavgift Varannan vecka 

Kärl 370 L trädgårdsavfall, kr 1 248 
Inklusive moms 1 560 
Extrakärl 370 L trädgårdsavfall, kr 873 
Inklusive moms 1 092 
Påbörjande av abonnemang efter tidigare 
avslutat abonnemang föregående år av 
samma kund, kr 

500 

Inklusive moms 625 
 

Övrigt  

Tillkommande avgift  

Extrahämtning tidigast påföljande vardag, kr 400 

Inklusive moms 500 

Behandlingsavgift restavfall, kr/kg 1,60 

Inklusive moms 2,00 

Extra hämtning matavfallskärl, kr 80 

Inklusive moms 100 
Behandlingsavgift matavfall, kr/kg 0 
Inklusive moms 0 
Extra hämtning restavfall bottentömd behållare 
tidigast påföljande vardag, kr 

500 

Inklusive moms 625 
Leverans matavfallspåsar efter beställning, kr 180 
Inklusive moms 225 
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Enskilda avloppsanläggningar 
Hämtning av slamavfall i tankar och avskiljare under måndag – fredag. Avgiften består av 
hämtningsavgift per tillfälle och en behållarvolymbaserad behandlingsavgift. Behållare ingår inte i 
avgiften. 

  

Hämtning slam, kr 767 

Inklusive moms 959 

Behandling, kr/kbm 531 

Inklusive moms 664 
Budning slamavskiljare tidigast nästkommande 
vecka tillkommande avgift, kr 

451 

Inklusive moms 564 
Jourhämtning och akuthämtning max 3 tim, 
tillkommande avgift, kr 

4 967 

Inklusive moms 6 209 
 

 

Latrin  
Hämtning av latrin sker varje vecka under sommarsäsong vecka 15 – 43 och varannan vecka under 
vintersäsong. Hämtning sker efter särskild beställning (budning). Beställning måste göras senast två 
dagar före hämtningsdag. Hämtningsdag bestäms av Stockholm Vatten och Avfall. Avgift per kärl. 
Behållare ingår i avgiften. 

  

Utskiftat och förslutet av kund placerat inom 10 
m från körbar bilväg, kr  

643 

Inklusive moms 804 

Utskiftat och förslutet av kund placerat mer än 
10 m från körbar bilväg, kr 

1 152 

Inklusive moms 1 440 

Oskiftat placerat i toalettutrymme eller 
motsvarande, kr 

1 657 

Inklusive moms 2 071 
 

 

Övrigt, en- och tvåbostadshus samt en- och tvåbostadshus med 
gemensamhetsanläggning 

   

Tilläggsavgift bomkörning 560 

Inklusive moms 700 
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Flerbostadshus och verksamheter 
Kärlabonnemang, flerbostadshus 
Hämtning av restavfall och utsorterat matavfall i kärl måndag – fredag. Avgift per kärl och år samt 
rörlig behandlingsavgift. Den totala avgiften består av hämtningsavgift + behandlingsavgift för 
behållare med vikttaxa + tilläggsavgift för dragavstånd och frekvens + tilläggsavgift för 
hämtningsförhållanden. Behållare för matavfall ingår i avgiften. Behållare för restavfall ingår inte i 
avgiften. Markering ”-” ej valbart alternativ. 

Fastighetsägare till flerbostadshus som inhyser övrig verksamhet ska möjliggöra insamling av 
matavfall i gemensamt miljörum. Med övrig verksamhet avses alla verksamheter som ej serverar mat 
eller som serverar färre än 25 portioner per dag. 

Hämtnings- och behandlingsavgift 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Kärl  190 L restavfall, kr 4 239 8 479 12 719 16 958 21 197 
Inklusive moms 5 299 10 599 15 899 21 198 26 496 
Kärl 240 L restavfall, kr 4 860 9 722 14 582 19 442 24 304 
Inklusive moms 6 075 12 153 18 228 24 303 30 380 
Kärl 370 L restavfall, kr 7 082 14 165 21 247 28 329 35 410 
Inklusive moms 8 853 17 706 26 559 35 411 44 263 
Kärl 660 L  restavfall, kr 12 032 24 063 36 094 48 126 60 158 
Inklusive moms 15 040 30 079 45 118 60 158 75 198 
Kärl 240 samt 370 L restavfall vikttaxa, kr 2 441 4 879 7 320 9 759 12 198 
Inklusive moms 3 051 6 099 9 150 12 199 15 248 
Kärl 660 L restavfall vikttaxa, kr 4 145 8 290 12 435 16 578 20 725 
Inklusive moms 5 181 10 363 15 544 20 723 25 906 
Behandlingsavgift restavfall, kr/kg 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 
Inklusive moms 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 
Kärl 140 L matavfall, kr 0 0 0  -     -    
Inklusive moms 0 0 0  -     -    
Behandlingsavgift matavfall, kr/kg 0 0 0  -     -    
Inklusive moms 0 0 0  -     -    

 

Kärlabonnemang, verksamheter 
Hämtning av restavfall och utsorterat matavfall i kärl måndag – fredag. Avgift per kärl och år. Den 
totala avgiften består av hämtningsavgift + tilläggsavgift för dragavstånd och frekvens + tilläggsavgift 
för hämtningsförhållanden. Behållare för matavfall ingår i avgiften. Behållare för restavfall ingår inte i 
avgiften. 

Hämtningsavgift 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Kärl 140  samt 190 L restavfall, kr 4 239 8 479 12 719 16 958 21 197 
Inklusive moms 5 299 10 599 15 899 21 198 26 496 
Kärl 240 L restavfall, kr 4 860 9 722 14 582 19 442 24 304 
Inklusive moms 6 075 12 153 18 228 24 303 30 380 
Kärl 370 L restavfall, kr 7 082 14 165 21 247 28 329 35 410 
Inklusive moms 8 853 17 706 26 559 35 411 44 263 
Kärl 660 L restavfall, kr 12 032 24 063 36 094 48 126 60 158 
Inklusive moms 15 040 30 079 45 118 60 158 75 198 
Kärl 140 L matavfall, kr 2 968 5 935 8 903 11 870 14 838 
Inklusive moms 3 710 7 419 11 129 14 838 18 548 
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Kärlabonnemang under avveckling 
Hämtning av restavfall i kärl måndag – fredag. Avgift per kärl och år. Den totala avgiften består av 
hämtningsavgift + tilläggsavgift för dragavstånd och frekvens + tilläggsavgift för 
hämtningsförhållanden. Nyteckning kan inte ske. Behållare ingår inte i avgiften. 

Hämtningsavgift 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Kärl komprimerat restavfall  370 L, kr 30 591 61 185 91 776 122 367 152 960 
Inklusive moms 38 239 76 481 114 720 152 959 191 200 
Kärl komprimerat restavfall  660 L, kr 51 970 103 943 155 913 207 883 259 855 
Inklusive moms 64 963 129 929 194 891 259 854 324 819 
Kärl > 660 L restavfall, kr 19 951 38 822 58 232 77 643 97 054 
Inklusive moms 24 939 48 528 72 790 97 054 121 318 

 

 

Tilläggsavgift kärl 140 – 370 L 
Tilläggsavgift för dragavstånd och hämtningsfrekvens samt hämtningsförhållanden per kärl och år. 
Nyteckning av tjänst med dragavstånd > 50 m kan inte ske.  

Dragavstånd och frekvens  1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

0 – 10 m, kr 0 935 2 984 6 557 12 222 
Inklusive moms 0 1 169 3 730 8 196 15 278 
10,1 – 25 m, kr 463 2 108 5 159 10 247 18 051 
Inklusive moms 579 2 635 6 449 12 809 22 564 
25,1 – 50 m, kr 1 229 4 161 9 122 17 144 29 138 
Inklusive moms 1 536 5 201 11 403 21 430 36 423 
>  50 m, kr 2 459 8 322 18 243 34 288 58 275 
Inklusive moms 3 074 10 403 22 804 42 860 72 844 

 

Hämtningsförhållanden  1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Hämtningsförhållande 1, kr 0 0 0 0 0 
Inklusive moms 0 0 0 0 0 
Hämtningsförhållande 2, kr 1 027 2 053 3 080 4 314 5 649 
Inklusive moms 1 284 2 566 3 850 5 393 7 061 
Hämtningsförhållande 4, kr 2 567 5 134 7 700 10 785 14 122 
Inklusive moms 3 209 6 418 9 625 13 481 17 653 

 

 

Tilläggsavgift kärl > 370 L  
Tilläggsavgift för dragavstånd och hämtningsfrekvens samt hämtningsförhållanden per kärl och år. 
Nyteckning av tjänst med dragavstånd > 50 m kan inte ske.  

Dragavstånd och frekvens  1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

0 – 10 m, kr 0 2 571 8 206 18 029 33 612 
Inklusive moms 0 3 214 10 258 22 536 42 015 
10,1 – 25 m, kr 1 271 5 796 14 190 28 179 49 638 
Inklusive moms 1 589 7 245 17 738 35 224 62 048 
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Dragavstånd och frekvens  1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

25,1 – 50 m, kr 3 379 11 445 25 082 47 147 79 343 
Inklusive moms 4 224 14 306 31 353 58 934 99 179 
>  50 m, kr 6 758 22 889 50 163 94 293 158 686 
Inklusive moms 8 448 28 611 62 704 117 866 198 358 

 

Hämtningsförhållanden  1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Hämtningsförhållande 1, kr 0 0 0 0 0 
Inklusive moms 0 0 0 0 0 
Hämtningsförhållande 2, kr 2 824 5 649 8 474 11 298 14 122 
Inklusive moms 3 530 7 061 10 593 14 123 17 653 
Hämtningsförhållande 4, kr 7 061 14 122 21 185 28 246 35 304 
Inklusive moms 8 826 17 653 26 481 35 308 44 130 

 

 

Säckabonnemang, flerbostadshus 
Hämtning av restavfall med grön påse för matavfall i 240 liters säck måndag – fredag. Avgift per säck 
och år. Den totala avgiften består av hämtningsavgift + tilläggsavgift för dragavstånd och frekvens + 
tilläggsavgift för hämtningsförhållanden. Behållare ingår i avgiften. Nyteckning av 240 L säck kan inte 
ske. 

Hämtningsavgift 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Säck 240 L restavfall grön påse, kr 5 357 10 716 16 073 21 432 26 789 
Inklusive moms 6 696 13 395 20 091 26 790 33 486 

 
 

Säckabonnemang och lösmängd, verksamheter 
Hämtning av restavfall i säck och lösmängd måndag – fredag. Avgift per säck respektive hektoliter 
(100 L) och år. Den totala avgiften består av hämtningsavgift + tilläggsavgift för dragavstånd och 
frekvens + tilläggsavgift för hämtningsförhållanden. Behållare ingår inte i avgiften. Nyteckning av 
lösmängd kan inte ske. 

Hämtningsavgift 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Säck 60 L restavfall, kr 1 767 3 533 5 301 7 068 8 834 
Inklusive moms 2 209 4 416 6 626 8 835 11 043 
Säck 125 L restavfall, kr 2 775 5 549 8 326 11 100 13 875 
Inklusive moms 3 469 6 936 10 408 13 875 17 344 
Lösmängd HL 7 113 14 228 21 342 28 455 35 571 
Inklusive moms 8 891 17 785 26 678 35 569 44 464 
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Säckabonnemang under avveckling 
Hämtning av restavfall i säck måndag – fredag. Avgift per säck och år. Den totala avgiften består av 
hämtningsavgift + tilläggsavgift för dragavstånd och frekvens + tilläggsavgift för 
hämtningsförhållanden. Behållare ingår i avgiften. Nyteckning kan inte ske. 

Hämtningsavgift 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Säck 240 L komprimerat restavfall, kr 21 347 42 694 64 042 85 387 106 734 
Inklusive moms 26 684 53 368 80 053 106 734 133 418 

 
 

Tilläggsavgift säck 60 L samt 125 L och lösmängd  
Tilläggsavgift för dragavstånd och hämtningsfrekvens samt hämtningsförhållanden per säck eller 
hektoliter (100 L) lösmängd och år. Nyteckning av tjänst med dragavstånd > 50 m kan inte ske. 

Dragavstånd och frekvens 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

0 – 10 m, kr 0 466 1 490 3 274 6 103 
Inklusive moms 0 583 1 863 4 093 7 629 
10,1 – 25 m, kr 232 1 051 2 576 5 117 9 014 
Inklusive moms 290 1 314 3 220 6 396 11 268 
25,1 – 50 m, kr 613 2 078 4 555 8 561 14 551 
Inklusive moms 766 2 598 5 694 10 701 18 189 
>  50 m, kr 1 226 4 157 9 110 17 122 29 102 
Inklusive moms 1 533 5 196 11 388 21 403 36 378 

 

Hämtningsförhållanden 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Hämtningsförhållande 1, kr 0 0 0 0 0 
Inklusive moms 0 0 0 0 0 
Hämtningsförhållande 2, kr 512 1 026 1 538 2 051 2 564 
Inklusive moms 640 1 283 1 923 2 564 3 205 
Hämtningsförhållande 4, kr 1 281 2 565 3 846 5 127 6 411 
Inklusive moms 1 601 3 206 4 808 6 409 8 014 

 

Tilläggsavgift säck 240 L  
Tilläggsavgift för dragavstånd och hämtningsfrekvens samt hämtningsförhållanden per säck och år. 
Nyteckning av tjänst med dragavstånd > 50 m kan inte ske.  

Dragavstånd och frekvens 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

0 – 10 m, kr 0 966 3 084 6 777 12 632 

Inklusive moms 0 1 208 3 855 8 471 15 790 

10,1 – 25 m, kr 479 2 179 5 332 10 591 18 657 

Inklusive moms 599 2 724 6 665 13 239 23 321 

25,1 – 50 m, kr 1 271 4 301 9 428 17 720 30 116 

Inklusive moms 1 589 5 376 11 785 22 150 37 645 

> 50 m, kr 2 541 8 602 18 856 35 439 60 232 

Inklusive moms 3 176 10 753 23 570 44 299 75 290 
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Hämtningsförhållanden 1 g/v 2 g/v 3 g/v 4 g/v 5 g/v 

Hämtningsförhållande 1, kr 0 0 0 0 0 
Inklusive moms 0 0 0 0 0 
Hämtningsförhållande 2, kr 1 061 2 122 3 184 4 247 5 308 
Inklusive moms 1 326 2 653 3 980 5 309 6 635 
Hämtningsförhållande 4, kr 2 653 5 306 7 959 10 618 13 271 
Inklusive moms 3 316 6 633 9 949 13 273 16 589 

 

 
Extra hämtning avfall i säck, kärl och lösmängd samt hämtning lördag 
Avgiften för extra hämtning vardag består av avgift för hämtning + avgift för mängd. Avgift per tillfälle. 
Mängdavgiften kan också tas ut vid återkommande övermängd utöver abonnerad volym. Ordinarie 
lördagshämtning medför tillkommande avgift. Avgift för säck, kärl och lösmängd tillkommer enligt 
ordinarie taxa. Avgift per år. 

Tilläggsavgift  

Hämtning vid ej ordinarie tillfälle vardag, kr 400 

Inklusive moms 500 

Mängd, kr/kbm 411 

Inklusive moms 514 

Avgift hämtning ordinarie tillfälle lördag, kr 34 720 

Inklusive moms 43 400 

 

 

Hämtning betaldsäck, endast verksamheter  
Hämtning av restavfall, kronor per säck. Tilläggstjänst till ordinarie abonnemang vid tillfällig 
övermängd. Högst 50 % av ordinarie abonnerad volym kan lämnas vid ett tillfälle. 

Hämtningsavgift betald säck  

Säck 60 – 125 L, kr 160 

Inklusive moms 200 

Säck 350 L, kr  406 

Inklusive moms 508 
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Trädgårdsavfall 
Hämtning av trädgårdsavfall i kärl april – mitten av november. Avgift per kärl och säsong. Tjänsten 
gäller för flerbostadshus med permanentboende. Behållare ingår i avgiften. 

 Varannan vecka 

Kärl 370 L trädgårdsavfall, kr 1 248 
Inklusive moms 1 560 
Extrakärl 370 L trädgårdsavfall, kr 873 
Inklusive moms 1 092 
Påbörjande av abonnemang efter avslutat 
abonnemang föregående år av samma kund, kr 

500 

Inklusive moms 625 
 

Tilläggsavgift trädgårdsavfall 

Dragavstånd Varannan vecka 

0 – 10 m, kr 0 
Inklusive moms 0 
10,1 – 25 m, kr 162 
Inklusive moms 202 
25,1 – 50 m, kr 430 
Inklusive moms 537 

 
Mobil sopsug 
Hämtning av avfall i tankar för mobil sopsug under måndag – fredag. Avgift per tank och år. Avgift för 
cyklontank > 7 kbm och skruvtank > 12 kbm beräknas genom att multiplicera avgiften med aktuell 
behållarstorlek. Hämtning av matavfall endast för flerbostadshus. Tilläggsavgift för tank med grön 
påse. 

Hämtningsavgift 
Varannan 

vecka 1 g/v 2 g/v 3 g/v 

Cyklontank,      < 1 kbm, kr 5 205 10 409 20 821 34 354 
Inklusive moms 6 506 13 011 26 026 42 943 
Cyklontank, 1,1 – 2 kbm, kr 10 409 20 821 41 641 68 708 
Inklusive moms 13 011 26 026 52 051 85 885 
Cyklontank, 2,1 – 3 kbm, kr 15 616 31 230 62 462 103 062 
Inklusive moms 19 520 39 038 78 078 128 828 
Cyklontank, 3,1 – 4 kbm, kr 20 821 41 641 83 283 137 417 
Inklusive moms 26 026 52 051 104 104 171 771 
Cyklontank, 4,1 – 5 kbm, kr 26 025 52 052 104 102 171 769 
Inklusive moms 32 531 65 065 130 128 214 711 
Cyklontank, 5,1 – 6 kbm, kr 31 230 62 462 124 923 206 123 
Inklusive moms 39 038 78 078 156 154 257 654 
Cyklontank, 6,1 – 7 kbm, kr 36 437 72 872 145 744 240 478 
Inklusive moms 45 546 91 090 182 180 300 598 
Cyklontank, > 7 kbm, kr/kbm 5 205 10 409 20 821 34 354 
Inklusive moms 6 506 13 011 26 026 42 943 
Skruvtank,      – 2 kbm, kr 10 409 20 821 41 641 62 462 
Inklusive moms 13 011 26 026 52 051 78 078 
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Hämtningsavgift 
Varannan 

vecka 1 g/v 2 g/v 3 g/v 

Skruvtank, 2,1 – 4 kbm, kr 20 819 41 642 83 282 124 924 
Inklusive moms 26 024 52 053 104 103 156 155 
Skruvtank, 4,1 – 6 kbm, kr 31 228 62 463 124 923 187 386 
Inklusive moms 39 035 78 079 156 154 234 233 
Skruvtank, 6,1 – 8 kbm, kr 41 638 83 284 166 564 249 848 
Inklusive moms 52 048 104 105 208 205 312 310 
Skruvtank, 8,1 – 10 kbm, kr 52 047 104 105 208 205 312 310 
Inklusive moms 65 059 130 131 260 256 390 388 
Skruvtank, 10,1 – 12 kbm, kr 62 457 124 926 249 846 374 772 
Inklusive moms 78 071 156 158 312 308 468 465 
Skruvtank, > 12 kbm, kr/kbm 5 205 10 411 20 821 31 231 
Inklusive moms 6 506 13 014 26 026 39 039 
     
     
Matavfall, 0,1 –    kbm, kr 0 0 0 0 
Inklusive moms 0 0 0 0 
Tilläggsavgift grön påse   < 2 kbm, kr 625 1 249 2 498 4 122 
Inklusive moms 781 1 562 3 123 5 153 
Tilläggsavgift grön påse 2 - 4 kbm, kr 1 562 3 123 6 246 10 306 
Inklusive moms 1 952 3 904 7 808 12 883 
Tilläggsavgift grön påse > 4 kbm, kr 2 186 4 372 8 745 14 429 
Inklusive moms 2 733 5 465 10 931 18 036 

 
Bottentömd behållare, flerbostadshus 
Hämtning av restavfall och matavfall i bottentömd behållare under måndag – fredag. Avgift per 
tömning. Avgiften består av en hämtningsavgift per tillfälle och en rörlig viktbaserad 
behandlingsavgift samt i förekommande fall avgift för hämtning av matavfall två gånger per vecka. 
Engångssäck ingår i avgiften. Behållare ingår inte i avgiften. Hämtning sker vid högst två tillfällen per 
vecka.  

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall exkl engångssäck, kr  354 
Inklusive moms 443 
Behandlingsavgift restavfall, kr/ton 1 344 
Inklusive moms 1 680 
Hämtning matavfall Inklusive engångssäck, kr 0 
Inklusive moms 0 
Hämtning matavfall 2 ggr/v, kr 180 
Inklusive moms 225 
Behandlingsavgift matavfall, kr/ton 0 
Inklusive moms 0 
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Bottentömd behållare, verksamhet 
Hämtning av restavfall och matavfall i bottentömd behållare under måndag – fredag. Avgift per 
tömning. Avgiften består av en hämtningsavgift per tillfälle och en rörlig viktbaserad 
behandlingsavgift. Engångssäck ingår i avgiften. Behållare ingår inte i avgiften. Hämtning sker vid 
högst två tillfällen per vecka. 

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall exkl engångssäck, kr  354 

Inklusive moms 443 

Behandlingsavgift restavfall, kr/ton 1 344 

Inklusive moms 1 680 

Hämtning matavfall Inklusive engångssäck, kr 482 

Inklusive moms 603 

Hämtning matavfall 2 ggr/v, kr 180 

Inklusive moms 225 

Behandlingsavgift matavfall, kr/ton 463 

Inklusive moms 579 
 

 

Bottentömd behållare under avveckling, flerbostadshus och verksamhet 
Hämtning av restavfall i bottentömd behållare under måndag – fredag. Avgift per tömning. Avgiften 
består av en hämtningsavgift per tillfälle och en rörlig viktbaserad behandlingsavgift. Engångssäck 
ingår i avgiften. Behållare ingår inte i avgiften. Hämtning sker vid högst två tillfällen per vecka. 
Nyteckning kan inte ske. 

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall Inklusive engångssäck, kr 604 

Inklusive moms 755 

Behandlingsavgift restavfall, kr/ton 1 344 

Inklusive moms 1 680 
 

 
Container och mobilkomprimator, flerbostadshus 
Hämtning av restavfall och matavfall i container eller komprimator under måndag – fredag. Avgift per 
tömning. Avgiften består av en hämtningssavgift per tillfälle och en rörlig viktbaserad 
behandlingsavgift. Restavfall hämtas minst varannan vecka vid öppen behållare samt minst var 4:e 
vecka vid sluten behållare. Matavfall hämtas minst varannan vecka. Behållare ingår inte i avgiften. 

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall, kr  1 858 

Inklusive moms 2 323 

Hämtning restavfall med grön påse, kr 2 340 

Inklusive moms 2 925 
Behandling restavfall samt med grön påse, 
kr/ton 

1 344 

Inklusive moms 1 680 
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Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning matavfall, kr 0 

Inklusive moms 0 

Behandling matavfall, kr/ton 0 

Inklusive moms 0 

 
Container och mobilkomprimator, verksamhet 
Hämtning av restavfall och matavfall i container eller komprimator under måndag – fredag. Avgift per 
tömning. Avgiften består av en hämtningssavgift per tillfälle och en rörlig viktbaserad 
behandlingsavgift. Behållare ingår inte i avgiften. 

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning restavfall, kr  1 858 

Inklusive moms 2 323 

Behandling restavfall, kr/ton 1 344 

Inklusive moms 1 680 

Hämtning matavfall, kr 1 141 

Inklusive moms 1 426 

Behandling matavfall, kr/ton 442 

Inklusive moms 553 
 

 

Extra hämtning mobilsug, bottentömd behållare samt container och mobil 
komprimator  
Den totala avgiften består av avgifter enligt ordinarie taxa för hämtning en gång per vecka + 
tilläggsavgift. Avgift per tillfälle.  

Tilläggsavgift  

Extra hämtning tidigast påföljande vardag, kr 500 

Inklusive moms 625 

Extra hämtning lördag, kr 2 643 

Inklusive moms 3 304 

 

 
Övrigt  
Leverans av påsar för matavfall vid volym mindre än en halvpall. Leverans sker helgfri vardag. Avgift 
per tillfälle.  

Tilläggsavgift  

Leverans matavfallspåsar enstaka kartonger, kr 180 

Inklusive moms 225 
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Fettavskiljare 
Hämtning av fettavfall i avskiljare under måndag – fredag. Avgift per behållare och år. 
Hämtningsavgiften för behållare > 10 kbm beräknas genom att multiplicera avgiften med aktuell 
behållarstorlek. Den totala avgiften består av hämtningsavgift + behandlingsavgift + tilläggsavgift för 
slangdragning + tilläggsavgift för hämtningsförhållande. Vid orent innehåll debiteras faktiska 
transport- och behandlingskostnader. Behållare ingår inte i avgiften. Intervall var 8:e vecka samt var 
6:e vecka efter godkänd dispens av Stockholm Vatten och Avfall. 

Hämtnings- och 
behandlingsavgift 

Var 8:e 
vecka* 

Var 6:e 
vecka* 

Var 4:e 
vecka 

Varannan 
vecka 

Varje 
vecka 

Hämtning fettavfall, kr 4 986 6 648 9 972 19 945 39 890 
Inklusive moms 6 233 8 310 12 465 24 931 49 863 
      
      
Behandling 0,1 – 0,5 kbm, kr 2 773 3 697 5 546 11 094 22 187 
Inklusive moms 3 466 4 621 6 933 13 868 27 734 
Behandling 0,6 – 1,0 kbm, kr 5 546 7 396 11 094 22 187 44 373 
Inklusive moms 6 933 9 245 13 868 27 734 55 466 
Behandling 1,1 – 2,0 kbm, kr 11 094 14 791 22 187 44 373 88 747 
Inklusive moms 13 868 18 489 27 734 55 466 110 934 
Behandling 2,1 – 3,0 kbm, kr 16 640 22 187 33 280 66 560 133 119 
Inklusive moms 20 800 27 734 41 600 83 200 166 399 
Behandling 3,1 – 4,0 kbm, kr 22 187 29 583 44 373 88 747 177 493 
Inklusive moms 27 734 36 979 55 466 110 934 221 866 
Behandling 4,1 – 5,0 kbm, kr 27 733 36 978 55 467 110 934 221 866 
Inklusive moms 34 666 46 223 69 334 138 668 277 333 
Behandling 5,1 – 6,0 kbm, kr 33 280 44 373 66 560 133 119 266 240 
Inklusive moms 41 600 55 466 83 200 166 399 332 800 
Behandling 6,1 – 7,0 kbm, kr 38 827 51 769 77 654 155 306 310 613 
Inklusive moms 48 534 64 711 97 068 194 133 388 266 
Behandling 7,1 – 8,0 kbm, kr 44 373 59 164 88 747 177 493 354 985 
Inklusive moms 55 466 73 955 110 934 221 866 443 731 
Behandling 8,1 – 9,0 kbm, kr 49 921 66 560 99 840 199 679 399 358 
Inklusive moms 62 401 83 200 124 800 249 599 499 198 
Behandling 9,1 – 10,0 kbm, kr 55 467 73 955 110 934 221 866 443 733 
Inklusive moms 69 334 92 444 138 668 277 333 554 666 
Behandling > 10, kr/kbm 5 546 7 396 11 094 22 187 44 373 
Inklusive moms 6 933 9 245 13 868 27 734 55 466 
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Enskilda avloppsanläggningar 
Hämtning av slamavfall i tankar och avskiljare under måndag – fredag. Avgift utgår per behållare och 
tillfälle. För behållare > 10 kbm beräknas genom att multiplicera avgiften med aktuell behållarstorlek. 
Den totala avgiften består av hämtningsavgift + behandlingsavgift + tilläggsavgift för slangdragning + 
tilläggsavgift för hämtningsförhållande. Behållare ingår inte i avgiften.  

Hämtnings- och behandlingsavgift  

Hämtning slam, kr  767 

Inklusive moms 959 

  

  

Behandling 0,1 – 1,0 kbm, kr 531 

Inklusive moms 664 

Behandling 1,1 – 2,0 kbm, kr 1 062 

Inklusive moms 1 328 

Behandling 2,1 – 3,0 kbm, kr 1 593 

Inklusive moms 1 991 

Behandling 3,1 – 4,0 kbm, kr 2 125 

Inklusive moms 2 656 

Behandling 4,1 – 5,0 kbm, kr 2 656 

Inklusive moms 3 320 

Behandling 5,1 – 6,0 kbm, kr 3 186 

Inklusive moms 3 983 

Behandling 6,1 – 7,0 kbm, kr 3 717 

Inklusive moms 4 646 

Behandling 7,1 – 8,0 kbm, kr 4 248 

Inklusive moms 5 310 

Behandling 8,1 – 9,0 kbm, kr 4 779 

Inklusive mms 5 974 

Behandling 9,1 – 10,0 kbm, kr 5 310 

Inklusive moms 6 638 

Behandling > 10 kbm, kr/kbm 531 

Inklusive moms 664 
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Behållare för pumpbart matavfall, verksamhet 
Hämtning av pumpbart matavfall i tank under måndag – fredag. Avgift per behållare och år. 
Hämtningsavgiften för behållare > 10 kbm beräknas genom att multiplicera avgiften med aktuell 
behållarstorlek. Den totala avgiften består av hämtningsavgift + tilläggsavgift för slangdragning + 
tilläggsavgift för hämtningsförhållande. Behållare ingår inte i avgiften. 

Hämtningsavgift Var 4:e vecka Varannan vecka Varje vecka 

Matavfall, < 1 kbm, kr 2 798 5 598 11 194 
Inklusive moms 3 498 6 998 13 993 
Matavfall 1,1 - 2,0 kbm, kr 5 598 11 194 22 389 
Inklusive moms 6 998 13 993 27 986 
Matavfall 2,1 - 3,0 kbm, kr 8 396 16 792 33 584 
Inklusive moms 10 495 20 990 41 980 
Matavfall 3,1 - 4,0 kbm, kr 11 194 22 389 44 778 
Inklusive moms 13 993 27 986 55 973 
Matavfall 4,1 - 5,0 kbm, kr 13 993 27 987 55 972 
Inklusive moms 17 491 34 984 69 965 
Matavfall 5,1 - 6,0 kbm, kr 16 792 33 584 67 166 
Inklusive moms 20 990 41 980 83 958 
Matavfall 6,1 - 7,0 kbm, kr 19 590 39 180 78 362 
Inklusive moms 24 488 48 975 97 953 
Matavfall 7,1 - 8,0 kbm, kr 22 389 44 778 89 556 
Inklusive moms 27 986 55 973 111 945 
Matavfall 8,1 - 9,0 kbm, kr 25 188 50 374 100 751 
Inklusive moms 31 485 62 968 125 939 
Matavfall 9,1 - 10,0 kbm, kr 27 987 55 972 111 944 
Inklusive moms 34 984 69 965 139 930 
Matavfall > 10 kbm, kr/kbm 2 798 5 598 11 194 
Inklusive moms 3 498 6 998 13 993 

 

 
Behållare för kombinerat fett- och matavfall, verksamhet 
Hämtning av fett- och matavfall i kombitank under måndag – fredag. Avgift per behållare och år. 
Hämtningsavgiften för behållare > 10 kbm beräknas genom att multiplicera avgiften med aktuell 
behållarstorlek. Den totala avgiften består av hämtningsavgift + behandlingsavgift + tilläggsavgift för 
slangdragning + tilläggsavgift för hämtningsförhållanden. Behållare ingår inte i avgiften. 

Hämtnings- och 
behandlingsavgift Var 4:e vecka Varannan vecka Varje vecka 

Hämtning fett- och matavfall, kr 3 616 7 232 14 466 
Inklusive moms 4 520 9 040 18 083 
    
    
Behandling, < 1 kbm, kr 5 892 11 785 23 569 
Inklusive moms 7 365 14 731 29 461 
Behandling 1,1 - 2,0 kbm, kr 11 785 23 569 47 139 
Inklusive moms 14 731 29 461 58 924 
Behandling 2,1 - 3,0 kbm, kr 17 676 35 354 70 708 
Inklusive moms 22 095 44 193 88 385 
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Hämtnings- och 
behandlingsavgift Var 4:e vecka Varannan vecka Varje vecka 

Behandling 3,1 - 4,0 kbm, kr 23 569 47 139 94 276 
Inklusive moms 29 461 58 924 117 845 
Behandling 4,1 - 5,0 kbm, kr 29 462 58 922 117 846 
Inklusive moms 36 828 73 653 147 308 
Behandling 5,1 - 6,0 kbm, kr 35 354 70 708 141 415 
Inklusive moms 44 193 88 385 176 769 
Behandling 6,1 - 7,0 kbm, kr 41 246 82 492 164 984 
Inklusive moms 51 558 103 115 206 230 
Behandling 7,1 - 8,0 kbm, kr 47 139 94 276 188 552 
Inklusive moms 58 924 117 845 235 690 
Behandling 8,1 - 9,0 kbm, kr 53 030 106 061 212 122 
Inklusive moms 66 288 132 576 265 153 
Behandling 9,1 - 10,0 kbm, kr 58 922 117 846 235 691 
Inklusive moms 73 653 147 308 294 614 
Behandling > 10 kbm, kr/kbm 5 892 11 785 23 569 
Inklusive moms 7 365 14 731 29 461 

 

 

Tilläggsavgift fett-, slam- och matavfall i tank abonnerad frekvens  
Tillägg för slangdragning mellan fordonets närmsta stoppställe till anslutningspunkt samt tillägg för 
hämtningsförhållande. Avgift per anslutningspunkt och år. Vid hämtningsförhållande 5 utgår inte 
samtidig kostnad för hämtningsförhållande 4. 

Slangdragning 
Var 8:e 

vecka  
Var 6:e 

vecka  
Var 4:e 

vecka 
Varannan 

vecka 
Varje 

vecka 

0 – 10 m, kr 0 0 0 0 0 
Inklusive moms 0 0 0 0 0 
10,1 – 25 m, kr 734 979 1 467 2 936 5 871 
Inklusive moms 918 1 224 1 834 3 670 7 339 
25,1 – 50 m, kr 1 957 2 608 3 913 7 828 15 655 
Inklusive moms 2 446 3 260 4 891 9 785 19 569 
>  50 m, kr 3 669 4 892 7 338 14 676 29 353 
Inklusive moms 4 586 6 115 9 173 18 345 36 691 

 

Hämtningsförhållanden 
Var 8:e 

vecka  
Var 6:e 

vecka  
Var 4:e 

vecka 
Varannan 

vecka 
Varje 

vecka 

Hämtningsförhållande 4, kr 1 477 1 969 2 952 5 907 11 814 
Inklusive moms 1 846 2 461 3 690 7 384 14 768 
Hämtningsförhållande 5, kr 2 056 2 742 4 114 8 226 16 455 
Inklusive moms 2 570 3 428 5 143 10 283 20 569 
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Tilläggsavgift fett-, slam- och matavfall i tank per tillfälle  
Tillägg för slangdragning mellan fordonets närmsta stoppställe till anslutningspunkt samt tillägg för 
hämtningsförhållande. Avgift per tillfälle.   

Slangdragning  

0 – 10 m, kr 0 

Inklusive moms 0 

10,1 – 25 m, kr 113 

Inklusive moms 141 

25,1 – 50 m, kr 301 

Inklusive moms 376 

> 50 m, kr 564 

Inklusive moms 705 
 

Hämtningsförhållanden  

Hämtningsförhållande 4, kr 228 
Inklusive moms 285 

Hämtningsförhållande 5, kr 316 

Inklusive moms 395 
 

 

Övrigt pumpbart fett-, slam- och matavfall 

  

Tilläggsavgift för extrahämtning vid ej ordinarie 
tillfälle, kr 

451 

Inklusive moms 564 

Tidsbestämd hämtning tillkommande avgift per 
tillfälle, kr 

1 505 

Inklusive moms 1 881 

Jourhämtning max 3 tim, tillkommande avgift, kr 4 967 

Inklusive moms 6 209 

Jourhämtning utöver 3 tim, tillkommande avgift, 
kr/tim 

1 655 

Inklusive moms 2 069 

Hämtning av fett, frityrolja och liknande från 
enskilda slutna behållare, kr. 

833 

Inklusive moms 1 041 

Avgift för kontroll vid dispensansökan om förlängt 
hämtningsintervall endast fettavskiljare, kr 

451 

Inklusive moms 564 

 
  



Stockholm Vatten och Avfall – Taxa avfall 2025 23 (29) 
 

Latrin 
Hämtning av latrin sker varje vecka under sommarsäsong vecka 15 – 43 och varannan vecka under 
vintersäsong. Hämtning sker efter särskild beställning (budning). Beställning måste göras senast två 
dagar före hämtningsdag. Hämtningsdag bestäms av Stockholm Vatten och Avfall. Avgift per kärl. 
Behållare ingår i avgiften. 

  

Utskiftat och förslutet av kund placerat inom 10 
m från körbar bilväg, kr  

643 

Inklusive moms 804 

Utskiftat och förslutet av kund placerat mer än 
10 m från körbar bilväg, kr 

1 152 

Inklusive moms 1 440 

Oskiftat placerat i toalettutrymme eller 
motsvarande, kr 

1 657 

Inklusive moms 2 071 

 
Returpapper, flerbostadshus 
Hämtning av returpapper från avfallsrum, innergård eller vid tomtgräns under måndag – fredag.  
Avgifterna är de maximala avgifterna som får tas ut per tillfälle. Samarbetspartner fakturerar 
beställaren, faktureringsavgift får inte tas ut. Behållare ingår inte i avgiften.  

Hämtningsavgift  

Hämtning i kärl, kr 242 

Inklusive moms 303 

Hämtning bottentömmande behållare, kr 601 

Inklusive moms 751 

Hämtning container, kr 1 626 

Inklusive moms 2 033 

 
Förpackningsmaterial, gemensamhetlösning samt flerbostadshus 
Hämtning av förpackningar av papper, plast, glas och metall från avfallsrum, innergård eller vid 
tomtgräns under måndag – fredag. Glas utgör en fraktion, även om färgat och ofärgat glas sorteras 
separat. Avgifterna är de maximala avgifterna som får tas ut per fraktion och tillfälle. 
Samarbetspartner fakturerar fastighetsinnehavare, faktureringsavgift får inte tas ut. Behållare ingår 
inte i avgiften.  

Hämtningsavgift   

Hämtning i kärl, kr 231 

Inklusive moms 289 

Hämtning bottentömmande behållare, kr 572 

Inklusive moms 715 

Hämtning container, kr 1 540 

Inklusive moms 1 925 

Budningsavgift, kr 400 

Inklusive moms 500 
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Driftavgift stationär sopsugsanläggning 
Driftavgift för flerbostadshus och verksamheter anslutna till stationär sopsugsanläggning med 
kommunalt huvudmannaskap. Avgiften finansierar driftkostnader, energiförbrukning, underhåll och 
service av anläggning. Insamlings- och behandlingskostnader enligt ordinarie taxa för container. 
Avgift per kvadratmeter och år.  

  

Flerbostadshus boarea, kr/kvm 10,00 

Inklusive moms 12,50 

Skola, kr/kvm 15,00 

Inklusive moms 18,75 

Förskola, kr/kvm 30,00 

Inklusive moms 37,50 

Vårdboende, kr/kvm 35,00 

Inklusive moms 43,75 

Kontor och övrig verksamhet, kr/kvm 7,00 

Inklusive moms 8,75 

 
 

Evenemang med matservering  
Hämtning av mat- och restavfall vid evenemang. Avgifterna är de maximala avgifterna som får tas ut 
för tjänsten och består av utställningsavgift, framkörningsavgift samt tömningsavgift. 
Behandlingsavgift tillkommer i enlighet med vad som gäller vid använd behandlingsanläggning. 
Behållare eller andra tjänster ingår inte i avgiften. Samarbetspartner fakturerar beställaren, 
faktureringsavgift får inte tas ut. Kvällstid gäller vardagar mellan 22.00 – 06.00. 

  

Utställning dagtid vardag per tjänst, kr 1 757 
Inklusive moms 2 196 
Utställning kvällstid och helg per tjänst, kr 5 710 
Inklusive moms 7 137 
Framkörningsavgift vardag per tjänst, kr 1 318 
Inklusive moms 1 647 
Framkörningsavgift kvällstid och helg per 
tjänst, kr 

4 978 

Inklusive moms 6 222 
Tömningsavgift kärl, kr 199 
Inklusive moms 249 

Tömningsavgift container och komprimator, kr 2 635 

Inklusive moms 3 294 
 

Övrigt, flerbostadshus och verksamheter  

  

Tillkommande avgift bomkörning 560 

Inklusive moms 700 

 



Stockholm Vatten och Avfall – Taxa avfall 2025 25 (29) 
 

Grovavfall, elavfall och farligt avfall 
 
Grovavfall, flerbostadshus 
Hämtning av grovavfall från miljörum, innergård eller motsvarande under måndag – fredag.  
Avgifterna är de maximala avgifterna som får tas ut för tjänsten och består av en avgift per 
insamlingstillfälle och en rörlig volymbaserad alternativt viktbaserad avgift. Samarbetspartner 
fakturerar beställaren, faktureringsavgift får inte tas ut. Behandlingsavgift tillkommer i enlighet med 
vad som gäller vid använd behandlingsanläggning. Behållare ingår inte i avgiften. 

  

Insamlingstillfälle, kr  255 

Inklusive moms 319 

Volymbaserad insamlingsavgift per påbörjad kbm, kr 272 

Inklusive moms 340 

Viktbaserad insamlingsavgift, kr/ton 2 741 

Inklusive moms 3 426 
 

 

Grovavfall i container, en- och tvåbostadshus och flerbostadshus 
Hämtning av grovavfall i container under måndag – fredag. Avgifterna är de maximala avgifterna som 
får tas ut för tjänsten och består av en utställningsavgift och en insamlingsavgift. Behandlingsavgift 
tillkommer i enlighet med vad som gäller vid använd behandlingsanläggning. Samarbetspartner 
fakturerar beställaren, faktureringsavgift får inte tas ut. Behållare ingår inte i avgiften. 

  

Utställningsavgift, kr  1 224 

Inklusive moms 1 530 

Insamlingsavgift container 4 – 16 kbm, kr 1 891 

Inklusive moms 2 364 

Insamlingsavgift container 17 – 30 kbm, kr 2 046 

Inklusive moms 2 558 
Insamlingsavgift container 4 – 16 kbm med 
komprimator, kr 

2 046 

Inklusive moms 2 558 
Insamlingsavgift container 17 – 30 kbm med 
komprimator, kr 

2 046 

Inklusive moms 2 558 
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Grovavfall i storsäck, en- och tvåbostadshus och flerbostadshus 
Hämtning av grovavfall i storsäck under måndag – fredag. Lämnat grovavfall ska anpassas utifrån 
säckens maximala vikt men får vid hämtningstillfället väga högst 500 kg per kubikmeter. Storsäcken 
ska vara placerad vid fastighetsgräns, dock högst tre meter ifrån renhållningsfordonets 
uppställningsplats. Avgift per säck. Avgifterna är de maximala avgifterna som får tas ut för tjänsten. 
Behandlingsavgift ingår. Behållare ingår inte i avgiften. Felsorteringsavgift får tas ut. 
Samarbetspartner fakturerar beställaren, faktureringsavgift får inte tas ut.  

  

Storsäck 0,2 – 0,9 kbm, kr  903 

Inklusive moms 1 129 

Storsäck 1,0 – 1,7 kbm, kr 1 179 

Inklusive moms 1 474 

 
 

Bygg- och rivningsavfall, en- och tvåbostadshus och flerbostadshus 
Hämtning av bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig verksamhet. Avfallet 
ska hanteras i kärl och vid avlämning vara sorterat i fraktionerna trä, mineral (betong, tegel, klinker, 
keramik eller sten), metall, glas, plast och gips. Avgifterna är de maximala avgifterna som får tas ut 
för tjänsten och består av utställningsavgift, framkörningsavgift per tillfälle och insamlingsavgift per 
kärl samt avgift för hyra av kärl. Behandlingsavgift tillkommer i enlighet med vad som gäller vid 
använd behandlingsanläggning. Kärl får ej överfyllas, samarbetspartnerns anvisning om fyllnadsgrad 
ska följas. Vid orena fraktioner har samarbetspartnern rätt att ta ut eftersorteringsavgift. 
Samarbetspartner fakturerar beställaren, faktureringsavgift får inte tas ut. 

  

Utställningsavgift, kr  1 492 

Inklusive moms 1 865 

Framkörningsavgift, kr 1 119 

Inklusive moms 1 399 

Insamlingsavgift kärl, kr/styck 169 

Inklusive moms 211 

Hyra kärl, kr/styck och påbörjad vecka 85 

Inklusive moms 106 
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Elavfall, flerbostadshus 
Hämtning av elavfall, batterier samt ljuskällor från avfallsrum under måndag – fredag. Avgifterna är 
de maximala avgifterna som får tas ut för tjänsten och består av en avgift per insamlingstillfälle 
(oberoende av antal hämtade fraktioner) och en rörlig volymbaserad alternativt viktbaserad avgift. 
Samarbetspartner fakturerar beställaren, faktureringsavgift får inte tas ut. Behandlingsavgift 
tillkommer för elavfall som inte ingår i el-retursystemet. Behållare ingår inte i avgiften. 

  

Insamlingstillfälle, kr  197 

Inklusive moms 246 

Volymbaserad insamlingsavgift per påbörjad mᶾ, kr 562 

Inklusive moms 703 

Viktbaserad insamlingsavgift, kr/kg 7,40 

Inklusive moms 9,25 

 

 

Farligt avfall och mindre elavfall, en- och tvåbostadshus och lägenhet 
Hämtning från lägenhet eller en- och tvåbostadshus av maximalt 10 kg farligt avfall och 10 kg 
elavfall. Förpackningar med farligt avfall ska vara uppmärkta med tydligt läsbart innehåll. Behållare 
ingår inte i avgiften.  

  

Insamlingstillfälle, kr  200 

Inklusive moms 250 
 

 

Farligt avfall, flerbostadshus 
Hämtning, klassificering och packning av farligt avfall från gemensam uppsamlingsplats i 
flerbostadshus måndag - fredag. Behandling ingår i avgiften. Avgift per påbörjad timme. 

  

Bestämd tidpunkt med fordon och kemist, kr 1 200 

Inklusive moms 1 500 
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Definitioner 
Behandlingsavgift: Kostnad för behandling av avfallet. 

Bottentömmande behållare: Helt eller delvis nergrävd sluten storbehållare som töms med kranbil. 

Bygg- och rivningsavfall: Avser bygg- och rivningsavfall som inte producerats i en yrkesmässig 
verksamhet, miljöbalken 15 kap. 20 § 4. Kommunens ansvar enligt den nya definitionen började gälla 
1 januari 2023. 

Container: Storbehållare med eller utan komprimator.  

Dragavstånd: Avstånd för manuell transport av avfallsbehållare från hämtställets mittpunkt till 
hämtningsfordonets stoppställe på gatan eller annan jämförbar yta. Dragavståndet utgör grund för 
tilläggsavgift. 

Enskilda avloppsanläggningar: Avser slutna tankar, slamavskiljare, minireningsverk och andra 
motsvarande anläggningar som är dimensionerade för högst 25 personekvivalenter. 

Extrahämtning/budad hämtning: Hämtning som kan beställas vid speciella tillfällen då den 
ordinarie behållarvolymen inte räcker till. 

Fastighetsinnehavare: Avser den som är fastighetsägare eller den som enligt 1 kap. 5 § 
fastighetstaxeringslagen (1979:1 152) ska anses som fastighetsägare. Tomträttshavare jämställs 
med fastighetsinnehavare. 

Förpackningsmaterial: Med förpackningsmaterial avses kommunalt avfall som utgörs av 
förpackningar enligt förordningen (2022:1 274) om producentansvar för förpackningar.  

Godkänd gemensamhetslösning: Gemensamt hämtställe för flera en- och tvåbostadshus som är 
godkänt av Stockholm Vatten och Avfall.  

Grovavfall: Avser kommunalt avfall under kommunalt ansvar som är så tungt eller skrymmande eller 
har andra egenskaper som gör att det inte är lämpligt att samla in i behållare eller anordning avsett 
för restavfall. 

Grundavgift: Motsvarar kostnaderna för bland annat administration och drift av återvinningscentraler 
och miljöstationer.  

Grön påse: Matavfall som sorteras separat i grön plastpåse för optisk sortering. Läggs i behållare för 
restavfall.  

Hämtningsavgift: Utgör tillsammans med tilläggsavgiften den totala insamlingsavgiften som 
motsvarar kostnaderna för insamling och transport. 

Hämtning betaldsäck: Förbetald säck som ställs ut/hämtas vid ordinarie hämtningstillfälle.  

Hämtningsförhållanden: Beskriver hur väl hämtstället är anpassat för manuell hämtning. 
Hämningsstället klassas enligt 1 till 5, där 1 är det bästa hämtningsförhållandet. Klassificeringen 
utgör grund för tilläggsavgift. 
 
1 = anpassat för manuell hämtning Inklusive av kund tillhandahållen dragvagn 
2 = fast installation av maskinella hjälpmedel, exempelvis transportband, lyftbord, hiss 
4 = hämtning med specialanpassat fordon  
5 = hämtning av slam- och fettavfall som kräver utökade insamlingsresurser 

Hämtningsställe: Avser utrymme eller plats där en eller flera behållare är uppställda för hämtning. 

Hämtningstillfälle: Tidpunkt då avfallet hämtas. 

Komprimator: Storbehållare med komprimering. Avfallsmängden debiteras efter vikt. 
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Komprimering: Processen då avfall pressas ihop av en särskild anordning. 

Lösmängd: Avfall som inte förvaras i godkänd behållare, dock inte sådant avfall som måste ösas 
upp och läggas i behållare 

Matavfall: Avser allt biologiskt nedbrytbart avfall som uppkommer i och med livsmedelshanteringen i 
hushåll, restauranger, storkök, butiker och liknande och som utgör avfall under kommunalt ansvar. I 
begreppet matavfall som utgör avfall under kommunalt ansvar ingår också avfall som hälls ut i 
vasken (flytande livsmedel såsom mjölk eller livsmedel som sköljs ur förpackningar) i de fall detta 
samlas upp i sluten tank. Förutom detta ingår också skal, ben och liknande som visserligen inte är 
mat men ändå intimt förknippat med mat. 

Nyttjanderättshavare: Med nyttjanderättshavare avses den som, utan att omfattas av begreppet 
fastighetsinnehavare, exempelvis genom bostadsarrende eller anläggningsarrende. Med 
nyttjanderättshavare avses inte bostadshyresgäst eller verksamhet som hyr lokal. 

Pumpbart avfall: Avfall med hög våtsubstans och som töms med slamsugfordon. 

Restavfall: Med restavfall avses det avfall som kvarstår när matavfall, grovavfall, farligt avfall, 
returpapper, förpackningar, elavfall och annat avfall som omfattas av producentansvar, har sorterats 
ut. Restavfall omfattar även eventuella ej utsorterade fraktioner som kvarstår. 

Returpapper: Med returpapper avses kommunalt avfall som utgörs av tidningar eller tidningspapper 
enligt avfallsförordningen (2020:614).  

Sopsug: Sluten storbehållare som är kopplat till ett sopsugssystem. 

Storbehållare: Fristående behållare ovan mark med en volym över 1 kubikmeter. 

Tidsbestämd hämtning: Hämtning sker vid bestämd tidpunkt plus/minus en timme.    

Tilläggsavgift: Tillkommande avgift för bland annat dragavstånd, hämtningsförhållande, 
hämtningsfrekvens och bomkörning.  



 

  



 

 

 

 

 
Stockholm Vatten och Avfall är en samhällsbyggare i framkant som driver och utvecklar vatten- och 
avfallstjänster med miljöfokus. Varje dag, året runt förser vi 1,5 miljoner stockholmare med rent och 
gott kranvatten, renar avloppsvatten och ser till att avfallet tas om hand. Tillsammans med invånare, 
företag och andra intressenter arbetar vi för att Stockholm ska bli världens mest hållbara stad. 

Stockholm Vatten och Avfall 
Tel 08-522 120 00 
kund@svoa.se 
www.svoa.se 

En del av Stockholms stad 

http://www.svoa.se/
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